

ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2021/2194**z dnia 13 grudnia 2021 r.****wykonujące rozporządzenie (UE) nr 36/2012 w sprawie środków ograniczających w związku z sytuacją w Syrii**

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (UE) nr 36/2012 z dnia 18 stycznia 2012 r. w sprawie środków ograniczających w związku z sytuacją w Syrii oraz uchylające rozporządzenie (UE) nr 442/2011 ⁽¹⁾, w szczególności jego art. 32 ust. 1,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 18 stycznia 2012 r. Rada przyjęła rozporządzenie (UE) nr 36/2012.
- (2) Rada jest nadal głęboko zaniepokojona sytuacją w Syrii.
- (3) Grupa Wagnera, nieposiadający osobowości prawnej prywatny podmiot wojskowy z Rosji, wnosi niezwykle istotny wkład w wojenne wysiłki Baszara Al-Assada w Syrii, zwłaszcza poprzez szkolenie sił syryjskich i powiązanych z reżimem bojówek oraz kierowanie nimi.
- (4) Rada uważa, że do wykazu osób fizycznych i prawnych, podmiotów i organów objętych środkami ograniczającymi zamieszczonego w załączniku II do rozporządzenia (UE) nr 36/2012 należy dodać dwie osoby zaangażowane w działania wojskowe Grupy Wagnera w Syrii, a także trzy spółki odnoszące korzyści dzięki reżimowi syryjskiemu i wspierające go.
- (5) Należy zatem odpowiednio zmienić rozporządzenie (UE) nr 36/2012,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

W załączniku II do rozporządzenia (UE) nr 36/2012 wprowadza się zmiany określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia.

*Artykuł 2*Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem jego opublikowania w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 13 grudnia 2021 r.

W imieniu Rady
J. BORRELL FONTELLES
Przewodniczący

⁽¹⁾ Dz.U. L 16, z 19.1.2012, s. 1

ZAŁĄCZNIK

W załączniku II do rozporządzenia (UE) nr 36/2012 wprowadza się następujące zmiany:

1) w sekcji A (Osoby) wykazu dodaje się następujące wpisy:

	Imię i nazwisko	Dane identyfikacyjne	Powody	Data umieszczenia w wykazie
„316.	Andrey Nikolaevich TROSHEV (alias Andrei Mykolayvych TROSHEV) Андрей Николаевич ТРОШЕВ	Stanowisko(a): Pułkownik w stanie spoczynku, jeden z założycieli i dyrektor naczelny (szef sztabu) Grupy Wagnera; Stopień: Pułkownik w stanie spoczynku; Sygnał wywoławczy: Siedoy; Data urodzenia: 5.4.1953; Miejsce urodzenia: Leningrad, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska); Obywatelstwo: rosyjskie; Krewni / współpracownicy: Dimitriy Utkin (założyciel Grupy Wagnera) Andrey Bogatov (szef 4. kompanii uderzeniowej i rozpoznawczej Grupy Wagnera), Aleksandr Sergeevich Kuznetsov (dowódca 1. kompanii uderzeniowej i rozpoznawczej Grupy Wagnera); Płeć: męczyzna	Dyrektor naczelny (szef sztabu) Grupy Wagnera, która działa w Syrii i szkoli siły syryjskie oraz nimi kieruje. Grupa Wagnera wspiera także reżim Assada i walczy u boku powiązanych z reżimem bojówek i armii syryjskiej. Andrey Troshev jest bezpośrednio zaangażowany w działania wojskowe Grupy Wagnera w Syrii. Był zaangażowany w szczególności w działania w rejonie Dajr az-Zaur. Z tego względu wnosi on niezwykle istotny wkład w wysiłki wojenne Baszara Al-Assada, a zatem wspiera reżim syryjski i czerpie dzięki niemu korzyści.	13.12.2021
317.	Andrey Mikhailovich BOGATOV (alias Andrei Mychailovych BOGATOV) Андрей Михайлович БОГАТОВ	Stanowisko(a): Szef 4. kompanii uderzeniowej i rozpoznawczej Grupy Wagnera; Sygnał wywoławczy: Brodiaga; Numer identyfikacyjny w Grupie Wagnera: M-1601; Data urodzenia: 14.6.1964; Miejsce urodzenia: Stary Oskoł, obwód biełgorodzki, były ZSRR (obecnie Federacja Rosyjska); Obywatelstwo: rosyjskie; Krewni/współpracownicy: Dimitriy Utkin (założyciel Grupy Wagnera); Andrey Nikolaevich Troshev (jeden z założycieli i dyrektor naczelny (szef sztabu) Grupy Wagnera), Aleksandr Sergeevich Kuznetsov (dowódca 1. kompanii uderzeniowej i rozpoznawczej Grupy Wagnera); Płeć: męczyzna	Szef 4. kompanii uderzeniowej i rozpoznawczej Grupy Wagnera, która działa w Syrii i szkoli siły syryjskie oraz nimi kieruje. Grupa Wagnera wspiera także reżim Assada i walczy u boku powiązanych z reżimem bojówek i armii syryjskiej. Andrey Bogatov dowodzi działaniami Grupy Wagnera i jest bezpośrednio zaangażowany w operacje wojskowe tej grupy w Syrii. W szczególności uczestniczył w bitwie pod Palmyrą. Z tego względu wnosi on niezwykle ważny wkład w wysiłki wojenne Baszara Al-Assada, a zatem wspiera reżim syryjski i czerpie dzięki niemu korzyści.	13.12.2021”

2) w sekcji B (Podmioty) wykazu dodaje się następujące wpisy:

	Nazwa	Dane identyfikacyjne	Powody	Data umieszczenia w wykazie
„79.	Velada LLC ООО Веллада	Adres: Ochakovskoye Shosse, Dom 28, Building 2, Local 3, Room 8, Moscow, 119530, Russian Federation; Data utworzenia 29.6.2015	Velada LLC jest spółką prywatną działającą w sektorze ropy naftowej i gazu w Syrii. W grudniu 2019 r. parlament Syrii zatwierdził kontrakt udzielający spółce Velada LLC prawa do pozyskiwania ropy naftowej i gazu w Syrii, w tym na polach naftowych w kontrolowanych przez reżim obszarach w północno-wschodniej Syrii oraz na polu gazowym na północ od Damaszku. Zatem spółka ta czerpie korzyści dzięki reżimowi syryjskiemu lub wspiera go.	13.12.2021
80.	Mercury LLC ООО Меркурий	Adres: Leninsky Prospekt, Dom 137, Building 1, Local 2, Room 5, Moscow, Russian Federation	Mercury LLC jest spółką prywatną działającą w sektorze ropy naftowej i gazu w Syrii. W grudniu 2019 r. parlament Syrii zatwierdził kontrakt udzielający spółce Mercury LLC prawo do pozyskiwania ropy naftowej i gazu w Syrii, w tym na polach naftowych w kontrolowanych przez reżim obszarach w północno-wschodniej Syrii oraz na polu gazowym na północ od Damaszku. Zatem spółka ta czerpie korzyści dzięki reżimowi syryjskiemu lub wspiera go.	13.12.2021
81.	Evro Polis LLC ООО Евро Полис	Adres: Ulitsa Bratev Gozozankinykh, Dom 2B, Pomeshchenie 3.1., Krasnogorsk, 143409, Russian Federation; Spółki pokrewne/powiązane: General Petroleum Corp.	Evro Polis LLC jest spółką prywatną powiązaną z Grupą Wagnera w Syrii, działającą w sektorze wydobywczym, naftowym i gazowym w Syrii. Evro Polis LLC jest używana jako przykrywa dla działalności Grupy Wagnera w Syrii. Spółka ta podpisała pewną liczbę umów z reżimem syryjskim, za pośrednictwem państwowej spółki General Petroleum Corp., na podstawie których otrzymuje 25 % dochodów z produkcji pochodzącej z pól naftowych i gazowych zajętych przez Grupę Wagnera. Zatem spółka ta czerpie korzyści dzięki reżimowi syryjskiemu lub wspiera go.	13.12.2021”